(9) Látjuk kegyelmes urunk azt is, hogy te nagyságod 
méltósága és tiszti szerént minden nemzetnek az ő terminu-
sokat fogyatkozás nekiil megszolgáltatja de miérthogy az 
appellációk mind a megholt fejedelem idejétül fogva igen meg-
gyűltek, fárasztván az appellansok az triumphansokat, min-
den aprólék perrel oknekűl is appellálnak, ki az causánsok-
nak felette igen súlyos, végeztetett azért országúi, hogy ő 
nagysága mikora külső gondviseléstűi hozzá érkezik mind gyű-
lés alatt mind mostani és jövendőbeli terminusok alatt taná-
csival és főfő törvény esmérő személyekkel, kik a nekül is ter-
minusokon jelen szoktak lenni, confirmálja, hogy az ő nagy-
sága törvényének lehessen méltó executiója is, kibűl a sok 
szertelenségek, gyűlőségek, perek patvarok inkább meg-
szűnjenek. 

Nos igitur premissa supplicatione dominorum nobilium 
coeterorumque statuum et ordinum trium nacionum regni 
Transsyluaniae et partium Hungáriáé dicionis nostra fauenter 
admissa, prescriptos vniuersos, articulos modo premisso nobis 
presentatos presentibusque literis nostris de verbo ad verbum 
inseri ac inscribi fecimus eisdeinque et omnia in eisdem con-
tenta ratos gratos et accepta habentes acceptauimus, appro-
bauimus ratilicauimus et conlirmauimus, offerentes nos bene-

vole quod premissa omnia in omuibus punctis clausulis et 
articulis tarn nos ipsi inuiolabiliter obseruabimus quam per 
alios quoslibet quorum interest seu intererit obseruari facie-
mus, imo acceptamus approbamus, ratificamus et confirmamus 
bar um nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Torda§ 25 die octobris anno domini 1577. 

(A fejedelmi pecsét helye). Lecta. 

(Eredetije a nagy-szebeni Bruckenthal-muzeum kézirattárában. Art. 
Diaet. Auth. Transylv. Egy más eredeti példány dr. Teutsch superinten-
d e d úr nagyszebeni gyűjteményében, egy harmadik Brassó városa levél-

tárában, egy negyedik a gyulafehérvári káptalanban). 

I X . 

1578. apr. 27— máj. 5. 

A kolosvári egyetemes gyűlés törvényei. 

Nos Christopherus Báthory de Somlyo AVaiuoda Trans-
syluanus et Siculorum comes etc. Memoria commendamus 
tenore pr^sentium significantes quibus expedit vniuersis, Quod 
spectabiles magnifici domini nobiles ceterique status et 
ordines trium nationum regni Transsyluani§ et partium regni 
Hungari^ ditionis videlicet nostr§ in generalibus eorum comi-
tys pro die dominica Cantate hoc est ad vigesimam septimam 
diem Aprillis proxime elapsam anno domini millesimo quin-
gentesimo septuagesimo octauo Coloswary ex edicto nostro 
celebratis congregati exhibuerunt Nobis et pr^sentauerunt 
infra seriptos articulos in eisdem comitijs paribus ipsorum 
votis et vnanimi consensu conclusos, supplicantes nobis liumi-
lime vt vniuersos et singulos eos articulos omniaque et singula 
in eisdem contenta ratos gratos et accepta habentes nostrum 
consensum illis pr^bendo beneuole acceptantes, approbantes 
ac confirmautes, et tam nos ipsi obseruare, quam per alios 
vbique per ditionem nostram íirmiter obseruari facere digna-
remur. Quorum quidem articulorum tenor talis est.